

**Protokół Nr 3/14 z posiedzenia  
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  
z dnia 15.12.2014 r., godz. 10.00-16.00**

**1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Mateusz Bobek, stwierdzając na podstawie listy obecności wymagane quorum. Spóźnienie zapowiedziała radna Iwona Czyż. Nieobecny radny Andrzej Kościukiewicz. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

**2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.**

Porządek bez zmian stanowi zał. nr 2 do protokołu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.
3. Ciąg dalszy analizy przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2015 rok i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024.
4. Wypracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy Międzyzdroje na 2015 rok i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024 w oparciu o wnioski Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.
5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącą Rady i członków komisji.
6. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.
7. Zakończenie posiedzenia.

**3. Ciąg dalszy analizy przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2015 rok i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024.**

Komisja poprosiła Panią Skarbnik o wyjaśnienie i omówienie zadłużenia gminy i funkcjonowania Wieloletniej Prognozy Finansowej. Ponadto Komisja poprosiła o udzielenie informacji o opłacie miejscowej, ile wynosi prowizja i na jakim poziomie kształtuje się opłata.

Pani Skarbnik Agnieszka Sadka w temacie opłaty miejscowej wyjaśniła, że prowizja od uiszczenia opłaty miejscowej wynosi 20%, po ówczesnym poborze kwitariusza jako druku ścisłego zarachowania. Nie ma podpisywanych umów z inkasentem, dlatego obowiązują kwitariusze. Kwota z opłaty miejscowej szacowana jest na ponad 1 mln zł. Nie ma przepisów prawnych, które regulują pobór tej opłaty i nie można nikogo do tego przymusić.

Radny Mateusz Bobek uważa, że można wrócić do pomysłu z poprzedniej kadencji i zastanowić się nad powołaniem inkasenta, który będzie zajmował się poborem opłaty miejscowej, bo należy mieć na uwadze, że wpływy są stosunkowo niskie w skali wynajmu kwater przez mieszkańców. Można zastanowić się również nad tym, aby poinformować mieszkańców, że kwota z opłaty miejscowej będzie finansowała np. darmowe toalety, albo za tą kwotę przeprowadzi się jakąś inwestycję. Może, kiedy społeczeństwo będzie miało świadomość, że środki te są przeznaczone na konkretny cel, opłata wzrośnie.

-----przyszła radna Iwona Czyż, 7 radnych obecnych na posiedzeniu---

Pani Skarbnik przystąpiła do omówienia Wieloletniej Prognozy Finansowej. WPF obejmuje prognozę m.in. takich parametrów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego, jak:

- dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu,
- dochody majątkowe oraz wydatki majątkowe budżetu,
- wynik budżetu wraz ze wskazaniem przeznaczenia nadwyżki albo sposobu sfinansowania deficytu,
- przychody i rozchody budżetu, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia.

Kwestia zgodności WPF z budżetem jest uregulowana w art. 229 ustawy o finansach publicznych, z którego wynika, że wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Załącznik nr 1 to kwoty wynikające z uchwały budżetowej, obejmujące wydatki i dochody bieżące i majątkowe. W przypadku dochodów, przepisy nakazują wskazanie w ramach dochodów majątkowych kwoty dochodów pochodzących ze sprzedaży majątku. Z kolei w odniesieniu do wydatków, istnieje obowiązek wyodrębnienia w wydatkach bieżących na obsługę długu oraz na spłatę gwarancji i poręczeń. Musi być spełniona relacja wynikająca z ustawy o finansach publicznych. Prawa strona musi równać się lewej. Do wskaźników bierze się wykonanie budżetu z 3 lat wstecz.

Komisja RGiB zapytała o przedstawienie wyniku finansowego spółek ze 100% udziałem Gminy. Pani Skarbnik wyjaśniła, że wynik finansowy ZWiK w roku 2013 był w wysokości 721 999,98, z czego wypłacona dywidenda dla Gminy wyniosła 300 tys. zł. Promenada Sp. z o.o. wypracowała zysk w wysokości 32 795,24 i całość została przeznaczona na kapitał zapasowy spółki. Natomiast MTBS Sp. z o.o. w 2013 roku wypracował zysk w kwocie 107 611,54 zł i również został przeznaczony na kapitał spółki.

Komisja przystąpiła do omówienia wykazu przedsięwzięć do WPF. Wykaz przedsięwzięć zawiera odrębnie dla każdego przedsięwzięcia informacje dotyczące: nazwy i celu, jednostki organizacyjnej odpowiedzialnej za realizację wykonywania przedsięwzięcia lub koordynującej jego wykonywanie, okresu realizacji i łącznych nakładów finansowych, limitów wydatków w poszczególnych latach oraz limitu zobowiązań.

W posiedzeniu uczestniczyła Pani Anetta Czyżak, Kierownik Referatu Promocji i Współpracy z Zagranicą. Pani Kierownik wyjaśniła, że w zakupie materiałów i wyposażenia mieści się zakup gadżetów promocyjnych. Aby oferta była bardziej atrakcyjna postanowiono skorzystać z pomocy gimnazjum, które posiada piec do wypalania np. elementów ceramicznych. Planuje się przekazanie kwoty na zakup materiałów typu glina, żeby młodzież wyrabiała z tego rzeczy, które pójdą na promocję miasta. Mogą być to np. rybki, co stricte kojarzy się z naszym miastem. Koszt 5 tys. zł. Na pytanie radnego Józefa Bogusława Sutyła dot. kwoty 69 tys. zł na współpracę z gminami partnerskimi oraz organizację imprez, Pani Czyżak wyjaśniła, że są stałe imprezy wpisane w nasz kalendarz, m.in. zjazd AK, dzień dziecka. W budżecie planuje się kwotę 10 tys. zł przeznaczyć na imprezę z okazji 40-lecia istnienia JW. 1905, z którą miasto współpracuje. Pan Burmistrz dodał, że cała impreza kosztować będzie ok. 50 tys. zł, ale jest dużą promocją dla miasta. Kontynuując swoją wypowiedź Pan Sutyła zauważył zmniejszenie kwoty z 40 tys. na 30 tys. zakupu planów miasta, czy informatorów. Według radnego kwota jest za mała, gdyż niejednokrotnie w sezonie brakuje takich biuletynów informacyjnych. Burmistrz poinformował, że wprowadzi na sesji budżetowej autopoprawkę zwiększającą ten dział promocji.

Komisja zwróciła uwagę na działania firmy Greek House. Komisja poprosiła o przedstawienie działań, jakie podjęła firma w celu promocji miasta.

Pani Kierownik Anetta Czyżak poinformowała, że są to m.in. działania utrzymywania współpracy z miastami jak Poznań, wspieranie współpracy z miastami partnerskimi, organizacja konkursów tj. konkurs kulinarny śledź po międzyzdrojsku. Burmistrz dodał, że firma wspiera Gminę w różnego rodzaju przedsięwzięciach, w których gmina nie może uczestniczyć z różnych przyczyn. Jednym z przykładów są targi, w których uczestniczy firma i reklamuje nasze miasto.

Radny Krzysztof Szlaki zwrócił uwagę, że można połączyć promocję naszego miasta w ramach promocji Wyspy Wolin. Może należy podjąć rozmowy w tym temacie z Gminą Wolin? Ponadto radny Krzysztof Szlaki poddał pod rozwagę pomysł utworzenia w Międzyzdrojach strefy bądź miejsca bezpłatnego Internetu dla mieszkańców i turystów.

#### **WNIOSEK:**

***Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych wnosi o dostarczenie sprawozdania firmy Greek Mouse za okres 2014 na początku stycznia 2015 roku. Za wnioskiem głosowało 7 radnych.***

Komisja analizując temat kultury fizycznej i sportu zajęła się środkami przeznaczonymi na organizację imprez sportowych na terenie gminy. Pani Kierownik poinformowała, że na Galę Boksu przeznacza się kwotę 150 ty. Jest tu wzrost spowodowany wymogiem telewizji POLSAT dot. zadania ringu. Na Bieg Śniadaniowy przeznaczono środki w wysokości 15 tys., piknik rodzinny 30 tys. zł, festiwal Summer Kite Festiwal 50 tys. zł.

Radny Mateusz Bobek uważa, że gmina ma bogaty program imprez sportowych w związku z czym, Summer Kite Festiwal nie jest potrzebny, a kwota z tego festiwalu może zostać przeznaczona na organizację siłowni plenerowej.

Ad vocem Pan Burmistrz poinformował, że będzie składany wniosek o rewitalizację parku zdrojowego, w którym zostanie ujęte zadanie utworzenia siłowni plenerowej, w związku z czym nie ma potrzeby, aby wykreślać ten festiwal, tym bardziej, że w Międzyzdrojach odbywały się już zwoady o randze Mistrzostw Polski.

#### **4. Wypracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy Międzyzdroje na 2015 rok i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024 w oparciu o wnioski Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Przewodniczący Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych Janusz Piłat, który przedstawił wnioski do budżetu wypracowane posiedzeniach komisji:

*WNIOSEK 1 – Komisja wnioskuję o wprowadzenie komunikacji na terenie sołectw; za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych.*

#### **WNIOSEK 2**

*Komisja wnioskuję o zabezpieczenie środków na dokumentację skate parku. Zapis taki powinien znaleźć się w paragrafie kultura fizyczna, wniosek poddany pod głosowanie uzyskał 5 głosów. Radni oczekują od Burmistrza wskazania alternatywnej lokalizacji w parku oraz na promenadzie, na wysokości wyjścia z ulicy plażowej.*

#### **WNIOSEK 3**

*Komisja wnosi o zabezpieczenie w budżecie środków na szczepienia dla dzieci w dziale ochrona zdrowie – profilaktyka w zakresie szczepionki na pneumokoki i rota wirusy – za wnioskiem opowiedziało się 6 radnych.*

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu przystąpiła do analizowania zgłoszonych wniosków. Komisja uważa, że wniosek dot. komunikacji w sołectwach jest istotny, bo mieszkańcy gminy mają problem z dostaniem się do miasta. W temacie skate parku Komisja uważa, że należy pomyśleć o młodych i popiera pomysł, sugerując finansowanie opracowania dokumentacji z wyciętego zadania na remont Alei Gwiazd w kwocie 50 tys. zł. Pozostałą kwotę 350 tys. Komisja chce przeznaczyć na remont ul. Leśnej. W kwestii szczepionek radny Bobek uważa, że lepszym rozwiązaniem jest zapewnienie opieki ginekologa w gminie. Jak wiadomo nie ma takiego specjalisty, który przyjmował by u nas na NFZ.

Przewodniczący Mateusz Bobek poddał pod głosowanie wnioski KSKiS:

*WNIOSEK 1 – Komisja wnioskuje o wprowadzenie komunikacji na terenie sołectw; za wnioskiem opowiedziało się 7 radnych. WNIOSEK UZYSKAŁ AKCEPTACJĘ.*

*WNIOSEK 2*

*Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków na dokumentację skate parku w kwocie 50 tys. zł z działu 600-60016-6050 . Za wnioskiem głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się do głosu. Radni oczekują od Burmistrza wskazania alternatywnej lokalizacji w parku oraz na promenadzie , na wysokości wyjścia z ulicy plażowej. WNIOSEK UZYSKAŁ AKCEPTACJĘ.*

*WNIOSEK 3*

*Komisja wnosi o zabezpieczenie w budżecie środków na szczepienia dla dzieci w dziale ochrona zdrowie – profilaktyka w zakresie szczepionki na pneumokoki i rota wirusy – za wnioskiem nieopowiedział żaden radny, 3 osoby były przeciwne, 3 wstrzymały się od głosu. WNIOSEK NIE UZYSKAŁ AKCEPTACJI.*

#### **WNIOSKI KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO I BUDŻETU:**

- 1) Z działu 600-60016-6050 wykreśla się zadanie w kwocie 400 tys. pn. „remont nawierzchni ciągu pieszego – Aleja Gwiazd w Międzyzdrojach”. Za przyjęciem wniosku głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.**
- 2) Wnosi się o zabezpieczenie środków na dokumentację skate parku w kwocie 50 tys. zł z działu 600-60016-6050 pn. „remont nawierzchni ciągu pieszego – Aleja Gwiazd w Międzyzdrojach”. Za wnioskiem głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się do głosu.**
- 3) Przeznacza się kwotę 350 tys. z wyciętego zadania z działu 600-60016-6050, pn. „remont nawierzchni ciągu pieszego – Aleja Gwiazd w Międzyzdrojach na przebudowę drogi ul. Leśnej, Ginetra i Lipowej wraz z sieciami. Za wnioskiem głosowało 7 radnych.**
- 4) Wnosi się o zdjęcie zadania z działu 600-60016-6050 – remont ul. Skarpowej w m. Lubin na kwotę 170 tys. i remont ul. Wodnej m. Lubin w kwocie 95 tys. i przeznaczenie obu kwot na zadanie pn. „, przebudowa drogi ul. Leśnej, Gintera i Lipowej wraz z sieciami”. Za wnioskiem głosowało 5 radnych.**
- 5) Z działu 926-92695-4300 – inne usługi zmniejszyć kwotę o 50 tys. z festiwalu Summer Kite Festiwal i przeznaczyć ją na utworzenie siłowni plenerowej. Za wnioskiem głosowało 7 radnych.**
- 6) W dziale 900-90004-4300 zakup usług pozostałych (miasto) zmniejszyć kwotę o 30 tys. zł. Za wnioskiem głosowało 5 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 1 osoba była przeciwna.**
- 7) Z działu 900-90004-4300 – zakup usług pozostałych kwotę 20 tys. zł przeznaczyć na dział 750-75075-4300 – zakup usług pozostałych ( promocja gminy, targi turystyczne, informator turystyczny), z przeznaczeniem na zakup map z planami miasta. Za wnioskiem głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.**

- 8) **Z działu 900-90004-4300 – zakup usług pozostałych kwotę 5 tys. zł przeznaczyć na postawienie wiaty przystankowej przy ul. Gryfa Pomorskiego (energetyk) w dziale 600-60095-6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Za wnioskiem opowiedziało się 7 radnych.**
- 9) **Z działu 900-90004-4300 – zakup usług pozostałych kwotę 5 tys. zł przeznaczyć na dział 921-92109-2480 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (MDK). Za wnioskiem głosowało 7 radnych.**

**Wnioski nie związane ze zmianami przychodów i rozchodów w projekcie budżetu na rok 2014:**

- 1) **Wnosi się o zrobienie bilansu energii we wszystkich obiektach użyteczności publicznej w celu przekwalifikowania na jedną grupę taryfową. Za przyjęciem wniosku głosowało 6 radnych.**
- 2) **Wnosi się, aby gmina wystąpiła o zbiorowy zakup dla wszystkich jednostek jednego operatora do Internetu i telefonii. Za wnioskiem głosowało 6 radnych.**
- 3) **Wnosi się o przeanalizowanie wpływów poboru opłaty miejscowej w roku 2015, za wnioskiem głosowało 7 radnych.**
- 4) **Komisja wnioskuję, aby w ramach środków przeznaczonych na zakup sprzętu komputerowego w kwocie 100 tys. zakupić 3 komputery i nieodpłatnie przekazać je Szkole Podstawowej nr 1 w Międzyzdrojach. Za wnioskiem głosowało 7 radnych.**

Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia projektu budżetu na 2015 rok, za przyjęciem głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

5. **Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.**
6. **Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.**
7. **Zakończenie posiedzenia .**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął obrady Komisji, godz. 16.00.

Protokółowała:  
Sylwia Jakubowska